
 
 

 

RESOLUCIÓN Nº 115 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

► 2025 

MENDOZA, 5 de marzo de 2025.- 
 
VISTO: 
 
El Expediente Nro. 2677/2025, donde se elevan las actas de evaluación de 

antecedentes y coloquio para conformar el banco de datos para suplencias y reemplazos en el Nivel 
Inicial, Informática, Educación Física, área de Psicomotricidad, Danzas, Ciencias Naturales, Servicio 
de Orientación y Nivel Primario de la Escuela Carmen Vera Arenas, a efectos de cubrir cargos durante 
el ciclo lectivo 2025, y      

 
CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nro. 18/2024-CD establece el Reglamento para el acceso a cargos 
transitorios en la Escuela Carmen Vera Arenas, determinando los criterios para la conformación de 
órdenes de mérito destinados a la cobertura de reemplazos y suplencias. 

Que la Directora de la Escuela Carmen Vera Arenas informa que la tabulación fue 
realizada por el equipo directivo, en conjunto con los coordinadores de Nivel Inicial, de primer y 
segundo ciclos del Nivel Primario, y miembros del Servicio de Orientación de la institución. 

Que los coloquios estuvieron a cargo de los directivos y referentes de la Facultad de 
Educación cuyas áreas de trabajo guardan relación con el cargo evaluado. 

Que los órdenes de mérito finales resultan de la tabulación de los antecedentes de los 
postulantes y de la evaluación de sus coloquios. 

Que, para evitar demoras en la cobertura de suplencias y reemplazos, resulta 
imprescindible emitir la presente resolución ad referéndum del Consejo Directivo, garantizando así la 
celeridad administrativa y el cumplimiento de los plazos establecidos. 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 
FACULTAD DE EDUCACIÓN 

AD REFERÉNDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Aprobar los órdenes de mérito para cubrir cargos transitorios en la Escuela Carmen 
Vera Arenas durante el ciclo lectivo 2025, de acuerdo con el detalle que obra en el Anexo que forma 
parte de la presente resolución.  

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones 
 

 
 
 
 
 



 
 

 

RESOLUCIÓN Nº 115 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

► 2025 

-ANEXO- 
 

Orden de Mérito para cubrir cargos en el Nivel Inicial 
 

Nombre y Apellido DNI PTOS 
MARTIN, Yésica Noelia 38.307.178 Ord. 18/2024-CD 

BRIZUELA, Érica Vanesa 27.842.327 78 
CASTRO VITALONI, Melisa Ayelén 35.508.751 67 

CORTEZ, Ana Carolina 28.932.049 37 
ORIHUELA, Sonia Marcela 20.114.102 23 

SALA, Verónica Fabiana 22.788.550 23 
LEMOLE MILLÁN, Paloma María 39.843.862 22 

GONZALEZ, Diana Alejandra 39.767.677 20 
QUIROGA BALMACEDA, Julieta 36.168.711 20 

ALCARAZ, Erika Joanna 27.474.089 18 
GONZÁLEZ ANDRADE, María Victoria 35.876.710 17 

 
Orden de Mérito para cubrir cargos en Nivel Primario 

 
Nombre y Apellido DNI PTOS 

PALMIERI ZAPICO, María Zuyai 38.207.231 Ord. 18/2024-CD 
MENECES, Yesenia Marisol 37.414.278 Ord. 18/2024-CD 

PUY TELLO, Lourdes Macarena 37.486.731 Ord. 18/2024-CD 
ITALIANO, Michela Luz 39.241.421 76 

LUNELLO, Andrea Alexandra 35.665.275 73 
GUAQUINCHAY, Noelia Silvana 34.353.347 69 

PÉREZ TEMPESTTI, Natalia Catalina 35.515.708 62 
OSIMANI, Nicolás Daniel 37.002.279 59 
OLMEDO, Patricia Andrea 20.809.403 57 
OLGUIN, Silvina Valeria 28.412.808 54 

ORO, Laura Mariana 28.134.241 46 
GIOIA GOMEZ, Yemina Rita 28.598.373 43 

AGÜERO ALBERDI, María Carolina 31.028.816 32 
 

Orden de Mérito para cubrir cargos de Maestro Especial en el área de Informática 
 

Nombre y Apellido DNI PTOS 
ALOSI, Jorge Gabriel 23.574.893 75 

GARCIA MANSILLA, Rodrigo Andrés 33.517.498 68 
ASTUDILLO, Paola Alejandra 25.353.238 20 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

RESOLUCIÓN Nº 115 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

► 2025 

Orden de Mérito para cubrir cargos en el Servicio de Orientación 
 

Nombre y Apellido DNI PTOS 
MEONIS FOSCO, Lucrecia Soledad 33.596.594 Ord. 18/2024-CD 

RICCIO, Ximena Giuliana 40.269.986 67 
BUSTOS, Carolina Pamela 30.108.183 61 

BAEZ, Melisa María 30.965.114 60 
MALANCA, Débora Gisel 34.073.897 42 

FRARE, Natalia 39.018.027 40 
MARTÍNEZ, Macarena Rocío 35.513.720 39 
CÓRDOBA, Claudia Andrea 23.342.802 32 

LUCCA, Natalia Vanesa 31.816.599 29 
AGBO, María Inés 27.596.166 22 

CIULLINI MUFFATTI, María Belén 32.812.285 20 
 

Orden de Mérito para cubrir cargos de Educación Física para Nivel Inicial y Primaria 
 

Nombre y Apellido DNI PTOS 
FELIPE SAUA, Ana Elisa 31.645.157 Ord. 18/2024-CD 
TORRES, Sergio Andrés  27.411.498 Ord. 18/2024-CD 
VISEDO, Natalia Carolina 40.270.580 Ord. 18/2024-CD 
PEÑALOSA, María Laura 27.595.937 73 
GODOY, Lisandro Nahuel 36.712.395 54 

MARTY, Érica Mariana 28.787.231 43 
SALAS, Vanesa Daniela 34.025.813 25 

DÍAZ, Ailén Salomé 37.413.758 14 
 

Orden de Mérito para cubrir cargos de Profesor de Ciencias Naturales – Talleres 
Expresivos: Taller de Ciencias 

 
Nombre y Apellido DNI PTOS 

AZEGLIO MONTAÑEZ, Laura Melisa 34.611.146 70 
 

Orden de Mérito para cubrir cargos en el área de Psicomotricidad 
 

Nombre y Apellido DNI PTOS 
SALAS, Vanesa Daniela 34.025.813 70 
MARTY, Erica Mariana 28.787.231 38 

PEÑALOSA, María Laura 27.595.937 23 
 

Orden de Mérito para cubrir cargos de Profesor de Danzas: Talleres Expresivos 
 

Nombre y Apellido DNI PTOS 
RÍOS, Mariana Andrea 40.069.529 68 

 


	LA DECANA DE LA
	FACULTAD DE EDUCACIÓN
	AD REFERÉNDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO
	RESUELVE:

		2025-03-05T11:45:54-0300
	EULIARTE Sergio Mauricio


		2025-03-06T21:30:10-0300
	SISTI Ana Maria Lourdes




